УПРАВЛЕНИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
[REGNUMDATESTAMP]

г. Липецк

«О перечне медицинских организаций,
переходящих на электронный медицинский
документооборот в 2023 году»

В целях реализации постановления Правительства Российской Федерации от
31.10.2018 №1288 «Об организации проектной деятельности в Правительстве
Российской Федерации», федерального проекта «Создание единого цифрового
контура в сфере здравоохранения на основе единой государственной
информационной системы здравоохранения (ЕГИСЗ)», приказа Министерства
здравоохранения Российской Федерации от 07.09.2020 №947н «Об утверждении
Порядка организации системы документооборота в сфере охраны здоровья в части
ведения медицинской документации в форме электронных документов»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый перечень медицинских организаций, переходящих
на электронный медицинский документооборот в 2023 году (далее – Перечень).

2. Медицинским организациям из перечня в срок до 30.05.2023 утвердить
план перехода и сроки принятия локальных актов в целях перехода на электронный
медицинский документооборот в срок до 30.09.2023.

3. Отделу цифрового развития и информационных технологий разместить
настоящий приказ на сайте управления здравоохранения Липецкой области не
позднее трех рабочих дней со дня его подписания.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
начальника управления Таскину О.А.

Начальник управления [SIGNERSTAMP1]  Ю.Ю. Шуршуков

СОГЛАСОВАНО

Заместитель начальника управления О.А. Таскина

«  »  2023 г.

Рассылка:
Руководителям медицинских организаций Липецкой области

Приложение
к приказу управления здравоохранения

Липецкой области

Перечень медицинских организаций, переходящих на электронный медицинский
документооборот в 2023 году

№ Наименование медицинской организации
10 ГУЗ «Липецкая городская поликлиника № 2»
11 ГУЗ «Липецкая городская поликлиника № 4»
12 ГУЗ «Липецкая городская поликлиника № 5»